

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม

อำเภอ พิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,866,920 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>4,825,120 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,225,520 บาท</b>
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม 1		
ท่าน และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2		
ท่าน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหาร		
ส่วนตำบลบ้านแวม 1 ท่าน และรองนายกองค์การบริหารส่วน		
ตำบล 2 ท่าน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
บ้านแวม 1 ท่าน และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2		
ท่าน จำนวน 12 เดือน		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ	จำนวน	86,400 บาท
บริหารส่วนตำบล		
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน		
ตำบลบ้านแวม 1 ท่าน จำนวน 12 เดือน		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,540,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม จำนวน 12 เดือน ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม 1 ท่าน</li> <li>2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม 1 ท่าน</li> <li>3. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม 1 ท่าน</li> <li>4. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม 14 ท่าน</li> </ol>		
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,599,600 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,955,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ประจำปี ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา</li> <li>2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา</li> <li>3. หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 1 อัตรา</li> <li>4. นักทรัพยากรบุคคล 1 อัตรา</li> <li>5. เจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา</li> </ol>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล เช่น เงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งนักบริหารงาน อบต. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.รับรอง ฯลฯ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ที่กฎหมายกำหนดให้มีเงินประจำตำแหน่ง ได้แก่ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	434,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา</li> <li>2. พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา</li> <li>3. นักการภารโรง 1 อัตรา</li> </ol>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	32,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา(พ.ค.ว.) ฯลฯ ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา</li> <li>2. พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา</li> <li>3. นักการภารโรง 1 อัตรา</li> </ol>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,838,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>1,075,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	850,000 บาท
<ol style="list-style-type: none"> <li>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบต่างๆ ของ อบต. ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ ค่าป่วยการ</li> <li>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการซื้อหรือการจ้างและควบคุมงานก่อสร้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว 85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 ประกอบกับประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ หรือประกาศหลักเกณฑ์อื่นเพิ่มเติม</li> <li>3. เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง</li> <li>4. ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1705 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563</li> </ol>		

<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ พนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้าง สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิในการเบิกค่าตอบแทนได้</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิเบิก ค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ. .ศ. 2562</p>	จำนวน	180,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน ตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม ที่กฎหมายกำหนดให้ เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>	จำนวน	5,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>1,000,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดสถานที่ราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม รายเดือน ๆ ละ 7500 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563</p>	จำนวน	90,000 บาท

ค่าจ้างเหมาบริการอื่น	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าปรับปรุงและต่อสื่อประชาสัมพันธ์ ค่ารังวัดที่ดิน และการออกเอกสารที่ดินสาธารณะประโยชน์</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ และค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ จำนวน 20,000 บาท</li><li>2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือการประชุมระหว่างองค์กรที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหมกำหนดที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ และค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม จำนวน 30,000 บาท</li></ol> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเคลื่อนที่เพื่อให้บริการ ประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการองค์การบริหารส่วน  
ตำบลเคลื่อนที่เพื่อให้บริการประชาชน เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่  
ที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเครื่องเสียง และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยว  
เนื่องกับการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน  
กีฬาส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 137  
ลำดับที่ 11

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารแก่บุคลากร และประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมความรู้เกี่ยวกับ  
ข้อมูลข่าวสารแก่บุคคลและประชาชน เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร  
ประกอบการฝึกอบรมค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่า  
ใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 135  
ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม จัดโครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ของพระบรมวงศานุวงศ์ทุกพระองค์ เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสาร ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินกิจกรรม โครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 131 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงานส่วนตำบล/พนักงานจ้างสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการเดินทางไปราชการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของ  
อบต. จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพื่อเพิ่ม  
ประสิทธิภาพการบริหารงานของ อบต. เช่น ค่าวิทยากร ค่า  
เอกสารประกอบการฝึกอบรมค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์  
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเนื่องมาจากการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 135  
ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรมเจ้าหน้าที่  
องค์การบริหารส่วนตำบลและประชาชน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเสริมสร้าง  
คุณธรรมและจริยธรรมเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลและ  
ประชาชน เช่น ค่าวิทยากร ค่าเอกสารประกอบการฝึกอบรมค่า  
จัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเนื่อง  
มาจากการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 135  
ลำดับที่ 3

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันการทุจริตใน  
หน่วยงาน จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้  
ด้านการป้องกันการทุจริตในหน่วยงาน เช่น ค่าวิทยากร ค่า  
เอกสารประกอบการฝึกอบรมค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์  
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ อันเนื่องมาจากการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 136  
ลำดับที่ 5



ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	300,000 บาท
--------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสำหรับการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นตามที่คณะกรรมการเลือกตั้งกำหนด(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่างและกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่น ๆ) การประชาสัมพันธ์ การรณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ประชาชนให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิกสภา ตามความเหมาะสม

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2545
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1708 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 138 ลำดับที่ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	70,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>403,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	113,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน          แวม เช่น แก้ว กระจาด ขากกา ยางลบ ดินสอ เครื่องตัด          กระจาด เครื่องเย็บกระจาด ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท          0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท          0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท          0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ สำนักงานปลัด          องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม เช่น หลอดไฟฟ้า สาย          ไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับ          วิทยุ ลำโพง ไมโครโฟน เครื่องจับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท          0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท          0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท          0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		

<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม เช่น ไม้กวาด แปรง ผ้าปู โต๊ะ ถ้วยชาม กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานปลัดองค์การ บริหารส่วนตำบลบ้านแหม เช่น ไม้ต่าง ๆ ท่อน้ำและอุปกรณ์ ประปา จอบ ปูนซีเมนต์ กระเบื้อง ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง สำนักงาน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม เช่น ประแจ ยางรถ ยนต์ เบาะรถยนต์ สัญญาณไฟกระพริบ สายไมล์ แบตเตอรี่ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน 40,000 บาท</p>

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สำนักงาน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อ เพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม เช่น ขาดังกล่าง ฟูกัน สี เม มโมรีการ์ด ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ สำนักงานปลัดองค์การ บริหารส่วนตำบลบ้านแวม เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับพวงหมึก สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ เมน บอร์ด เม้าส์ ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		

วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดหาวัสดุอื่น สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า หัววาล์วเปิด-ปิด แก๊ส ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>	<b>รวม</b>	<b>360,000 บาท</b>
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	240,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะส่วนที่เกินสิทธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการโทรศัพท์และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการไปรษณีย์สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม เช่น ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และให้รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ</p>		

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>123,800 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>123,800 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ครุภัณฑ์โต๊ะพับเอนกประสงค์	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ จำนวน 20 ตัว          ตัวละ 2,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพอสังเขป ดังนี้ เป็นโต๊ะ          พับเอนกประสงค์ ขนาดไม่น้อยกว่า 45 x 120 x 75 เซ็นติเมตร</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นราคาสืบตามท้องตลาด ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน            ครุภัณฑ์ สำนักงานงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท            0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท            0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท            0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่146            ลำดับที่ 4</li> </ul>		

## ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องเพาเวอร์แอมป์

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องเพาเวอร์แอมป์กำลังขับ 1500

วัตต์ จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8000 บาท โดยมีคุณลักษณะ

เฉพาะสังเขป ดังนี้

- อินบาลานซ์อินพุทแบบ TS Phone และ RCA
- รองรับการทำงานในโหมดสเตอริโอ
- LED แสดงระดับสัญญาณเอาท์พุท และ ฟอลท์
- วงจรป้องกันลำโพงชอร์ต และป้องกันไฟรั่วออกลำโพง
- มีพัดลมระบายความร้อน
- เป็นราคาที่สืบตามท้องตลาดไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 สำนักงบประมาณ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับ 1

## ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อทีวีโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV)	จำนวน	6,500 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 32 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 6500 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้

- ระดับความละเอียดจอภาพ 1366 x 768 พิกเซล
- ขนาดจอภาพขั้นต่ำ 32 นิ้ว
- แสดงภาพด้วยหลอดภาพแบบ LED Backlight
- ช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและเสียง
- ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์ ภาพ เพลง และภาพยนตร์
- มีตัวรับสัญญาณ Digital ในตัว
- เป็นราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 สำนักงบประมาณ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) หน้า 75 ลำดับ 2

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์เครื่องปริ้นเตอร์	จำนวน	7,500 บาท
---------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1

เครื่อง ราคาเครื่องละ 7,500 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน ตามข้อ 50 ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน -เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต -มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi -มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับ



กระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) -มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm) -สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้

-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi -มีถาดป้อนเอกสาร

อัตโนมัติ (Auto Document Feed) -สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ -สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา -สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์ -มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

.- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้ -มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

51. เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้าที่ 147 ลำดับที่ 9

ครุภัณฑ์เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ ขาวดำ

จำนวน

17,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว  
ดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 8900  
บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1200 X 1200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า  
ต่อนาที(ppm)
  - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
  - มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อย  
กว่า 1 ช่อง
  - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1  
ช่อง หรือ สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-  
Fi (IEEE802.11b,g,n) ได้
  - มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
  - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์  
คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือน  
พฤษภาคม 2563
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้าที่ 147  
ลำดับที่ 9

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์

จำนวน

44,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวล  
ผลแบบที่ 1(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า19 นิ้ว) จำนวน 2  
เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดัง  
นี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน  
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย

กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่  
ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่  
น้อยกว่า 9 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด  
อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย  
ความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย  
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้  
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้  
หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่  
น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดี

กว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ

ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จาน  
วน 1 หน่วย - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่อง  
เชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่  
น้อยกว่า 3 ช่อง - มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1

หน่วย - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ

พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ  
สังคม ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่147  
ลำดับที่ 8

<b>งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>รายจ่ายอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างหน่วยงานองค์กรหรือสถาบันที่เป็นกลาง ประเมินความพึงพอใจของผู้รับบริการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขม ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
เงินอุดหนุนเทศบาลกุดชุมภู	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลกุดชุมภู ตามโครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอบึงสามพัน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2564		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 118 ลำดับที่ 23		

เงินอุดหนุนเทศบาลตำบลอ่างศิลา	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตำบลอ่างศิลาตามความร่วมมือทางด้านงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือเทศบาลตำบลอ่างศิลา ที่ อบ 54201/522 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2563</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) (เพิ่มเติมครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้าที่ 74 ลำดับที่ 1</p>		
<b>งานวางแผนสถิติและวิชาการ</b>	<b>รวม</b>	<b>612,800 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>514,800 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>514,800 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	290,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตราได้แก่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	224,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>98,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>48,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>50,000 บาท</b>
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</p>		
<b>งานบริหารงานคลัง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,715,100 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>2,119,900 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>2,119,900 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,487,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 5 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	60,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ พนักงานส่วนตำบล เช่น เงินค่าตอบแทน รายเดือนตำแหน่งนักบริหารงาน อบต. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.รับรอง เป็นต้น จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ และเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน</p>		

<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.) กำหนด จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน</p> <p>42,000 บาท</p>	
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชีผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน</p> <p>490,000 บาท</p>	
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน</p>	<p>จำนวน</p> <p>40,000 บาท</p>	
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>571,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>53,000 บาท</b>
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>	<p>จำนวน</p> <p>48,000 บาท</p>	
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</p> <p>-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>	<p>จำนวน</p> <p>5,000 บาท</p>	

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>428,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูล	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบันทึกข้อมูล จำนวน 1 อัตราจำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 9,000 บาท		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562		
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดหน่วยบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดหน่วยบริการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ เช่น ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ อื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับดำเนินโครงการ ฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 1		



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	150,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าถ่ายเอกสาร ค่าคัดลอกข้อมูล ค่าถ่ายเอกสารระวางที่ดิน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 136 ลำดับที่ 9

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>90,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ แฟ้ม ปากกาไม้บรรทัด ยางลบ เครื่อง เขียน แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึก ข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์เมนบอร์ดเมมโมรี่ชิป อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ และอุปกรณ์ คอมพิวเตอร์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>		

งบลงทุน	รวม	24,200 บาท
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	รวม	24,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร	จำนวน	11,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร ตู้เหล็ก 2 บานจำนวน 2 หลัง  
ราคาหลังละ 5,500 บาท เป็นเงิน 11,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ  
พอสังเขป ดังนี้

1. มีมือจับชนิดบิด
  2. มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
  3. มีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานประมาณ ฉบับ  
เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 148  
ลำดับที่ 21

## ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์

จำนวน

8,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว

ดำ ชนิด Network แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง ราคา 8900

บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1200 X 1200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า

ต่อหน้าที่(ppm)

- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้

- มีหน่วยความจำ(Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1

ช่อง หรือ สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-

Fi (IEEE802.11b,g,n) ได้

- มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 250 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- เป็นราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 กระ

ทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 149

ลำดับที่ 23

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 4,300 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์(Ink Tank Printer)จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4300 บาท โดยมี

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1200 X 1200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

- เป็นราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 149 ลำดับที่ 23

#### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	328,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	170,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	170,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	170,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับ

ปรุง เงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตราได้แก่ เจ้าพนักงานป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 12 เดือน

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>158,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>98,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน อปพร ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านแหม</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิได้รับค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</p>		

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาเจ้าหน้าที่ อปพร. ประชาชนและฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยเบื้องต้น	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาเจ้าหน้าที่ อปพร.ประชาชนและฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยเบื้องต้น โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 107 ลำดับที่ 4

<b>งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
---	------------	--------------------

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
--------------------	------------	--------------------

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>210,000 บาท</b>
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ และส่งเสริมการเรียนรู้ในระบอบประชาธิปไตย	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ และส่งเสริมการเรียนรู้ในระบอบประชาธิปไตย ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 138 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ ป้องกันแก้ไขปัญหา และลดอุบัติเหตุทาง  
ถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เพื่อรณรงค์ตั้งจุดสกัด  
กวาดล้างยาเสพติดและมาตรการบังคับทางกฎหมายอื่นๆ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ ป้องกันแก้ไขปัญหา และลด  
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ เพื่อ  
รณรงค์ตั้งจุดสกัดกวาดล้างยาเสพติดและมาตรการบังคับทาง  
กฎหมายอื่นๆ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า  
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  
กับการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่107 ลำดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมหลักสูตรชุด  
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ . 2557
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3529 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 65 ลำดับที่ 1



แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,140,760 บาท
<b>งบบุคลากร</b>	รวม	1,640,760 บาท
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	รวม	1,640,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,015,560 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล พนักงานครู อบต. และ             จ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือน             ประจำปี จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ 1.ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ             2. นักวิชาการศึกษา 3.ครูผู้ดูแลเด็ก(คศ.2)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับ             รับตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล (กอบต             .) กำหนดจำนวน 12 เดือน 1 อัตรา ได้แก่ 1 ผอ.กองการศึกษาฯ</p>		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะของครูผู้ดูแลเด็ก ในสังกัดองค์การบริหาร             ส่วนตำบลบ้านแหมที่ได้รับตามที่คณะกรรมการกลาง             พนักงานส่วนตำบล (กอบต.) กำหนด             จำนวน 12 เดือน 1 อัตรา ได้แก่ 1 ครูผู้ดูแลเด็ก(ครู คศ2)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	469,200 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง 4 อัตรา ประกอบด้วย</p> <p>            1. พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผู้มีทักษะ) จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้             ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์และ ผู้ดูแลเด็กศูนย์             พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมใต้</p> <p>            2. พนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้ดูแลเด็กศูนย์             พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคุณ และผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก             บ้านแหมเหนือ</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
<p>            เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป             ไป เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 4 อัตรา ได้แก่ 1.ผู้             ดูแลเด็กศพด.บ้านโนนสวรรค์ 2. ผู้ดูแลเด็ก ศพด.บ้านหนอง             คุณ 3. ผู้ดูแลเด็ก ศพด.บ้านแหมใต้ 4.ผู้ดูแลเด็ก ศพด.บ้านแหม             เหนือ</p>		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>500,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>28,000 บาท</b>
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน ตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหมม ที่กฎหมายกำหนดให้ เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		

<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>350,000 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม	จำนวน	180,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม จำนวน 5 แห่ง ได้แก่</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. จ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 1 อัตรา เป็นรายเดือน ๆ ละ 3000 บาท</li> <li>2. จ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญ จำนวน 1 อัตรา เป็นรายเดือน ๆ ละ 3000 บาท</li> <li>3. จ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณจำนวน 1 อัตรา เป็นรายเดือน ๆ ละ 3000 บาท</li> <li>4. จ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแวมเหนือจำนวน 1 อัตรา เป็นรายเดือน ๆ ละ 3000 บาท</li> <li>5. จ้างเหมาบริการทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแวมใต้ จำนวน 1 อัตรา เป็นรายเดือน ๆ ละ 3000 บาท</li> </ol> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางสื่อต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ)</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมคณะกรรมการพัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขม โดยมียค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม อื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินโครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 120 ลำดับที่ 7

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร จำนวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

<p>ค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหมม</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</li> </ul>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในรับผิดชอบของกองการศึกษาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหมมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>		
<p><b>ค่าวัสดุ</b></p>	รวม	80,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงานเช่นกระดาษ หมึก ดินสอ แฟ้ม ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>		

<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นงานบันทึกข้อมูล ดิสก์ฟลอปี้สำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป อุปกรณ์บันทึกข้อมูลเครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p><b>ค่าสาธารณูปโภค</b></p>	<p><b>รวม 42,000 บาท</b></p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้กระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 5 แห่งที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขมม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> </ul>	<p>จำนวน 36,000 บาท</p>
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้น้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กจำนวน 5 แห่ง ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขมม รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</li> </ul>	<p>จำนวน 6,000 บาท</p>

<b>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา</b>	<b>รวม</b>	<b>4,422,052 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,134,152 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>882,030 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมให้ความรู้เด็กและเยาวชนมีทักษะชีวิตเพื่อการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและเยาวชน เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้เด็กและเยาวชนมีทักษะชีวิตเพื่อการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ เช่น ค่าอาหาร ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินโครงการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 119 ลำดับที่ 2</li> </ul>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าพาหนะนำส่งเด็กไปสถานพยาบาล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพาหนะนำส่งเด็กไปสถานพยาบาล เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 120 ลำดับที่ 9</p>	จำนวน	4,000 บาท
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายสนับสนุนสถานศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โดยวิธีการขั้นตอนในการเบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารในนามของสถานศึกษา ประกอบด้วย</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ค่าอาหารกลางวันนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่งจัดสรรให้ 245 วัน ๆ ละ 20 บาท ต่อ คน ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 23 คน (245x20x23) เป็นเงิน 112,700 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญ จำนวน 22 คน (245x20x22) เป็นเงิน 107,800 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณ จำนวน 25 คน (245x20x25) เป็นเงิน 122,500 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมไต้ จำนวน 25 คน (245x20x25) เป็นเงิน 122,500 บาท</li> </ul> </li> </ol>	จำนวน	858,030 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมเหนือ จำนวน 16 คน (245x20x16) เป็นเงิน 78,400 บาท
- 2. ค่าจัดการเรียนการสอน นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1700 บาท/ปี ดังนี้
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 23 คน (1700x23) เป็นเงิน 39,100 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญ จำนวน 22 คน (1700x22) เป็นเงิน 37,400 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณ จำนวน 25 คน (1700x25) เป็นเงิน 42,500 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมใต้ จำนวน 25 คน (1700x25) เป็นเงิน 42,500 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมเหนือ จำนวน 16 คน (1700x16) เป็นเงิน 27,200 บาท
- 3. ค่าหนังสือเรียน นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 200 บาท/ปี ดังนี้
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 23 คน (200x23) เป็นเงิน 4,600 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญ จำนวน 22 คน (200x22) เป็นเงิน 4,400 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณ จำนวน 25 คน (200x25) เป็นเงิน 5,000 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมใต้ จำนวน 25 คน (200x25) เป็นเงิน 5,000 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมเหนือ จำนวน 16 คน (200x16) เป็นเงิน 3,200 บาท
- 4. ค่าอุปกรณ์การเรียน นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง จัดสรรให้สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 200 บาท/ปี ดังนี้
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 23 คน (200x23) เป็นเงิน 4,600 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญจำนวน 22คน(200 x22)เป็นเงิน4,400บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณ จำนวน 25 คน (200x25) เป็นเงิน 5,000 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมใต้ จำนวน 25 คน (200x25)



- ) เป็นเงิน 5,000 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมเหนือ จำนวน 16 คน (200x16)
- ) เป็นเงิน 3,200 บาท
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง จัดสรรให้สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 300 บาท/ปี ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 23 คน (300x23)
- ) เป็นเงิน 6,900 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญ จำนวน 22 คน (300x22) เป็นเงิน 6,600 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณ จำนวน 25 คน (300x25)
- ) เป็นเงิน 7,500 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมใต้ จำนวน 25 คน (300x25)
- ) เป็นเงิน 7,500 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมเหนือ จำนวน 16 คน (300x16)
- ) เป็นเงิน 4,800 บาท
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 5 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 430 บาท/ปี ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 23 คน (430x23)
- ) เป็นเงิน 9,890 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญ จำนวน 22 คน (430x22) เป็นเงิน 9,460 บาท
  - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณ จำนวน 25 คน (430x25)
- ) เป็นเงิน 10,750 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมใต้ จำนวน 25 คน (300x25)
- ) เป็นเงิน 10,750 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมเหนือ จำนวน 16 คน (430x16)
- ) เป็นเงิน 6,880 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัด อปท. พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 119 ลำดับที่ 4

ค่าวัสดุ

รวม 1,252,122 บาท

<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจัดซื้อเก้าอี้พลาสติกสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านแวมเหนือ จำนวน 15 ตัว ๆ ละ 100 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>1,500 บาท</p>
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวเช่น แปรง ไม้ กวาด ถาดอาหาร แก้วน้ำ ที่ตักผง ผ้าเช็ดมือ ผ้าปู ถ้วย ชาม จานรอง สำหรับใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และอื่น ๆ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>ค่าอาหารเสริม (นม)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม และโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่อยู่ในเขตพื้นที่ความรับผิดชอบ ประกอบด้วย</p> <p>1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม จำนวน 5 แห่ง จัดสรรให้จำนวน 260 วัน ในอัตราคนละ 7.37 บาท ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ จำนวน 23 คน (260x7.37x23) เป็นเงิน 44,073 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสำราญ จำนวน 22 คน (260x7.37x22) เป็นเงิน 42,156 บาท</li> <li>- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคูณ จำนวน 25 คน (260x7.37x25) เป็นเงิน 47,905 บาท</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>1,220,622 บาท</p>

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมได้ จำนวน 25 คน (260x7.37x25) เป็นเงิน 47,905 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมเหนือ จำนวน 16 คน (260x7.37x16) เป็นเงิน 30,660 บาท
- 2.โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(ภารกิจถ่ายโอนงบประมาณ)จำนวน 5 แห่งจัดสรรให้จำนวน 260 วัน ในอัตราคนละ 7.37 บาท ดังนี้
  - โรงเรียนบ้านอ่างหินน้อย จำนวน 60 คน (260x7.37x60) เป็นเงิน 114,972 บาท
  - โรงเรียนบ้านหนองคูณ จำนวน 70 คน (260x7.37x70) เป็นเงิน 134,134 บาท
  - โรงเรียนบ้านนาชุม จำนวน 170 คน (260x7.37x170) เป็นเงิน 325,754 บาท
  - โรงเรียนบ้านแหมได้ จำนวน 143 คน (260x7.37x143) เป็นเงิน 274,017 บาท
  - โรงเรียนบ้านแหมเหนือ จำนวน 83 คน (260x7.37x83) เป็นเงิน 159,045 บาท
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 123 ลำดับที่ 16

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>207,900 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>147,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์การศึกษา		
จัดซื้อครุภัณฑ์สื่อการเรียนการสอนเทคโนโลยีสารสนเทศ DLTV	จำนวน	92,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สื่อการเรียนการสอนเทคโนโลยีสารสนเทศ DLTV พร้อมติดตั้ง จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 30700 บาท โดยแต่ละชุดประกอบด้วยคุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้		
1. โทรทัศน์แอลอีดี(LEDTV) แบบ Smart TV		
หรือ (Android TV) ขนาดไม่ต่ำกว่า 55 นิ้ว จำนวน 1		
เครื่อง พร้อมลำโพงจำลองสภาพแวดล้อมผู้ฟัง Sound bar		

- Smart TV หรือ Android TV ที่มีระบบปฏิบัติการ Version ไม่ต่ำกว่า 9.0 หรือดีกว่า
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ำ 55 นิ้ว หรือมากกว่า
- แสดงภาพด้วยหลอดภาพแบบ LED Backlight หรือ DLED Backlight
- ระดับความละเอียดของจอภาพไม่น้อยกว่า 3840 X 2160 พิกเซล(4k)
- สามารถเชื่อมต่ออินเทอร์เน็ตผ่าน WiFi ที่ติดตั้งในตัวเครื่อง และมีช่องเชื่อมต่อ RJ45 จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มี WiFi ในตัวและสามารถใช้งาน Internet ได้ และรองรับการส่งภาพไร้สายจากโน้ตบุ๊กและสมาร์ตโฟนได้
- มีชุดคีย์บอร์ด ภาษาไทย/อังกฤษ พร้อมเมาส์ไร้สาย เชื่อมสัญญาณต่อกับทีวี
- มีช่องต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง สัญญาณ เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณทั้งภาพและเสียง
- มีดิจิทัลทีวีจูนเนอร์แบบมาตรฐานในตัว สามารถรับสัญญาณภาพและเสียงจากสถานีส่งสัญญาณวิทยุโทรทัศน์ภายในประเทศได้
- สามารถกำหนดให้แสดงภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว กิจกรรมหรือตัวหนังสือได้ เมื่อเปิดเครื่อง
- ช่องต่อ USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่องสัญญาณ รองรับไฟล์ภาพ เพลง ภาพยนตร์
- มีลำโพงในตัวกำลังขับ ไม่น้อยกว่า 10 วัตต์ RMS x 2
- มีลำโพงภายนอก Sound Bar กำลังขับไม่น้อยกว่า 30 วัตต์ เป็นระบบสเตอริโอ トラสินค้าเดียวกันกับทีวี เชื่อมต่อสัญญาณ ทั้งแบบสายสัญญาณหรือบลูทูธ
- รองรับการใช้งานติดตั้งผนัง(Wall Mount)
- ได้การรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม(มอก.)
- ผู้ขายต้องรับประกันเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 3 ปี โดยมีหนังสือแต่งตั้งหรือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์และมีศูนย์บริการทั่วประเทศ
- มีคู่มือการใช้งานเป็นภาษาไทย
- มีการรับประกันซ่อม/เปลี่ยนฟรีเฉพาะกรณีที่เกิดขึ้นจากการใช้งานตามปกติในปีที่ 2 และ 3
- ผู้ขายจะต้องดำเนินการซ่อม/เปลี่ยน ให้สามารถใช้งานได้ปกติ

ภายใน 3 วัน นั้น จากวันที่ได้รับแจ้งกรณีไม่

สามารถดำเนินการแล้วเสร็จผู้ขายต้องจัดหาครุภัณฑ์ใหม่  
ทดแทน โดยมีคุณสมบัติเทียบเท่าหรือดีกว่า

- ผู้ขายจะต้องยึดทีวีด้วยขาแขวนชนิดที่มีสองแขนยึดและงอ  
ได้ เมื่อติดตั้งแล้วมีระยะการยึดจากผนังถึงหลังทีวีไม่น้อยกว่า 50  
เซนติเมตร โดยยึดติดกับแผงเหล็กติดผนัง และแผงเหล็กแขวน  
แขวนทีวีอย่างแข็งแรง

- สามารถปรับหน้าจอไปทางซ้ายและทางขวาได้ ปรับมุมก้มเงย  
ได้ 15 องศา มีระดับน้ำ

2. ชุดรับสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย

2.1 งานรับสัญญาณดาวเทียมระบบ KU-BAND ขนาดความ  
กว้างไม่น้อยกว่า 60 ซม. ประกอบด้วย

- ขายึดจานรับสัญญาณดาวเทียม
- ขายึดหัวรับสัญญาณดาวเทียม(LNB)
- คอจานปรับแต่งระบบ (ยกมุมพร้อม นอต สกรู ยึด)

2.2 หัวรับสัญญาณดาวเทียม(LNB) ชนิด 1 ขั้ว

- Input Frequency Range ไม่ต่ำกว่า 10.70 – 12.75 GHz
- Output Frequency Range ไม่ต่ำกว่า 950 – 2150 MHz
- รับสัญญาณจากดาวเทียมย่านความถี่ KU-

BAND Thaicom 6 Frequency 12646 MHz - Sybol

Rate : 30000/Po/:ver

- รับสัญญาณระบบความคมชัดสูง High –  
Definition (DLTV HD)

3. เครื่องรับสัญญาณภาพดาวเทียม IRD จำนวน 1 เครื่อง

3.1 มีช่องต่อ USB 2.0 สามารถรองรับไฟล์

ภาพ JPEG, BMP, PNG ไฟล์เสียง MP 3 ไฟล์วิดีโอ Ts, MPG,  
MP4, AVI, MKV, MOV คุณสมบัติของเสียง สัญญาณสเตอริโอ

3.2 มีช่องต่อ HDMI 1 ช่องสัญญาณ

3.3 เมนูการตั้งค่ารองรับภาษาไทย

3.4 มีรีโมทไร้สายสำหรับควบคุมหรือปรับแต่งข้อมูลพร้อม

แบตเตอรี่

3.5 มีสายและขั้วต่อสัญญาณมอนิเตอร์แบบ HDMI

3.6 มีคู่มือการใช้งานภาษาไทย

3.7 ผู้ขายต้องรับประกันสินค้าเป็นระยะเวลา 3 ปี โดยมีหนังสือ

แต่งตั้งหรือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์และมีศูนย์บริการทั่วประเทศ

3.8 ใ้รับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม(มอก.)

3.9 รับสัญญาณจากดาวเทียมโดยย่านคลื่นความถี่ KU-

BAND Thaicom 6 Frequency 12646 MHz -

Sybol Rate : 30000/Po/:ver ระบบความคมชัดสูง High –

Definition (DLTV HD) และสามารถรับชมรายการโทรทัศน์

ช่อง DLTV จำนวน 15 ช่อง และช่องสัญญาณทีวี Digital ของไทย

- เป็นไปตามขอบเขตรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของโครงการ

พัฒนาคุณภาพการศึกษาด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศ DLTV กรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ค่วนที่

สุด ที่ มท 0816.1/ว196 ลงวันที่ 21 มกราคม 2563

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่

ที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับที่ 4

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อกระติกน้ำร้อน

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องต้มน้ำร้อน จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ  
สังเขปดังนี้

- เป็นเครื่องต้มน้ำร้อนต้มน้ำอัตโนมัติและรักษาอุณหภูมิไว้ได้ในระดับหนึ่ง
- เป็นผลิตภัณฑ์ที่ได้รับมาตรฐาน มอก.
- เป็นราคาที่สืบจากท้องตลาดไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับ 6

จัดซื้อเครื่องกรองน้ำ

จำนวน

17,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องกรองน้ำ จำนวน 5 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ  
สังเขปดังนี้

- ตัวเครื่องทำจากสแตนเลสขนาด 35x51x16 cm
- ตัวเครื่องมีน้ำหนักไม่น้อยกว่า 4.5 kg
- ทางน้ำเข้าขนาด 4 หุน
- เป็นราคาที่สืบจากท้องตลาดไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับที่ 6

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1

เครื่อง ราคา 17000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- เป็นราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับที่ 5



จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

16,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน  
งาน จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1366X 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย(Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE802.11b,g,n,ac) และ Bluetooth
- เป็นราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดทำอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับที่ 5

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
---	-------	-----------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 4300 บาท
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1200 X 1200 dpi
  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที(ipm)
  - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
  - มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
  - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom
  - เป็นราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับที่ 5

<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>60,000 บาท</b>
---------------------------------	------------	-------------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมได้ หมู่ที่ 6	จำนวน	60,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าปรับปรุงหลังคาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแหมได้ หมู่ที่ 6 (รายละเอียดเป็นไปตามแบบ อบต.กำหนด)
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 96 ลำดับที่ 1

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,080,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,080,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</b>		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านแหม่ใต้	จำนวน	548,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านแหม่ใต้ จำนวน 137 คน จัดสรรในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 548,000 บาท</p> <p>    -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</p> <p>    -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p> <p>    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 15</p>		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านแหม่เหนือ	จำนวน	332,000 บาท
<p>    เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านแหม่เหนือจำนวน 83 คน จัดสรรในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 332,000 บาท</p> <p>    -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</p> <p>    -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p> <p>    -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 15</p>		

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนาชุม	จำนวน	680,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านนาชุม จำนวน 170 คน จัดสรรในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 680,000 บาท		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 15		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองคู	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านหนองคู จำนวน 70 คน จัดสรรในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 280,000 บาท		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 15		

เงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านอ่างหินน้อย	จำนวน	240,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันนักเรียนโรงเรียนบ้านอ่างหินน้อย จำนวน 60 คนจัดสรรในอัตรามื้อละ 20 บาทต่อคน จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 240,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 123 ลำดับที่ 15</p>		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	144,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	144,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปสำหรับนักบริหารท้องถิ่นจำนวน 2 อัตราๆ ละ 6,000 บาท ต่อเดือน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริหารท้องถิ่นขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563

<b>งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น</b>	<b>รวม</b>	<b>952,800 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>697,800 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>657,800 บาท</b>
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานกู้ชีพฉุกเฉิน	จำนวน	540,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานกู้ชีพฉุกเฉิน สนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขม 12 เดือน จำนวน 6 อัตรา ๆ ละ 7500 บาทต่อเดือน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553</li> <li>- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉิน ฯ ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561</li> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน พ.ศ.2551</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 8</li> </ul>		
ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์	จำนวน	7,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ โดยทำการสำรวจปีละ 2 ครั้ง ตัวละ 6 บาท/ปี ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธานศาสตราจารย์พระเจ้าน้อยนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนที่ สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนที่ สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 114 ลำดับที่ 9</li> </ul>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคไข้ เลือดออก	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและ  
แก้ไขปัญหาโรคไข้เลือดออก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่า  
อาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร ค่า  
วัสดุ และอุปกรณ์ต่างๆ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำเนิน  
โครงการ ฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน  
ตำบล พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565  
)หน้าที่ 113 ลำดับที่ 5

โครงการควบคุมและป้องกันโรคระบาดตำบลบ้านเขม	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการควบคุมและ  
ป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดต่อในตำบลบ้านเขม เช่น การ  
ป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และ โรคที่อุบัติ  
ขึ้นใหม่ โดยจัดกิจกรรมรณรงค์ ให้ความรู้ หรือการดำเนินการ  
ป้องกันการแพร่ระบาดของโรค

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2  
/ว 2120 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่  
สุด ที่ มท 0819.3/ว 1375 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่  
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1433 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2  
/ว 2787 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้ง  
ที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 67 ลำดับที่ 7



โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคร ราชกุมารี	จำนวน	40,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คน  
ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน  
ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร  
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย  
ราชนารี

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนที่ สุด ที่ มท  
0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ส่วนที่ สุด ที่ มท  
0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 114  
ลำดับที่ 9

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>40,000 บาท</b>
-----------------	------------	-------------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	40,000 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หรือเคมี  
ภัณฑ์ เช่น น้ำยาเคมี น้ำยาสารเคมีตรวจสอบสารเสพติด วัสดุตรวจ  
สารเสพติด ทราบยะเบท วัคซีนป้องกันและควบคุมโรคต่างๆ ถุง  
มือ สำลี ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

งบลงทุน	รวม	95,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	95,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อเครื่องเสียงออกกำลังกาย หมู่ที่ 1	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องเสียงตามโครงการจัดหาเครื่องเสียงเพื่อออกกำลังกายประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านอ่างหินน้อย ตำบลบ้านแหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้  
เป็นเครื่องเสียงต้นแอโรบิคบลูทูธ BLUETOOTH เล่น USB MP3 (เครื่องขยาย+ลำโพง+ไมโครโฟน)

- 1.เพาเวอร์มิกเซอร์ 4 ช่อง Bluetooth USB MP3 16DSP
2. 2. ตู้ลำโพง15นิ้ว ตะแกรงเหล็กทรง 1000 วัตต์ (Black) 2ตัว
3. ไมค์โครโฟนไร้สาย ไมค์ลอยคู่ UHF
4. สายลำโพง 10 เมตร 2 เส้น
5. พร้อมกระเป๋าหิ้ว 1ชุด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- เป็นราคาที่สืบตามท้องตลาดไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม (ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 66 ลำดับที่1

ครุภัณฑ์กีฬา

จัดซื้อเครื่องออกกำลังกาย หมู่ที่ 2 บ้านโนนสวรรค์

จำนวน

75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องออกกำลังกายสำหรับบ้านโนน  
สวรรค์ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านแคม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัด  
อุบลราชธานี ประกอบด้วย

1. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารซื้อเช่า-ขา (แบบจักรยาน  
ล้อเหล็กนั่งตรง) ราคาชุดละ 10,000 บาท
2. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารแขน-หน้าอก-หัว  
ไหล่ (แบบถ่าง-หุบยกตุ่มน้ำหนัก) ราคาชุดละ 11,000 บาท
3. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารสะโพก- หัวไหล่ (แบบ  
โยก-เดินสลับเท้า) ราคาชุดละ 10,000 บาท
4. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารหน้าท้อง/แขน- หัว  
ไหล่ (แบบดิ่งยกตัว) ราคาชุดละ 9,000 บาท
5. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารซื้อ สะโพก (แบบแกว่ง  
ตัว) ราคาชุดละ 10,000 บาท
6. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารแขน-ขา-หน้าท้อง (แบบ  
ดิ่ง-จัดตุ่มน้ำหนัก) ราคาชุดละ 8,000 บาท
7. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารแขน-ลดหน้าท้อง (แบบ  
ดิ่งสปริง) ราคาชุดละ 5,500 บาท
8. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารลดหน้าท้อง(อุปกรณ์ซี  
ทอพี) ราคาชุดละ 6,000 บาท
9. เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง บริหารกล้ามเนื้อ  
แขน-ไหล่ (แบบดิ่งสปริง) ราคาชุดละ 5,500 บาท  
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้  
- โครงสร้างผลิตจากวัสดุที่มีความแข็งแรงทนทาน  
- รับน้ำหนักได้ 130 กิโลกรัม  
- รับประกัน 1 ปี  
- เป็นราคาที่สืบตามท้องตลาดไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน  
ครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่  
ที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 66 ลำดับ 3

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>160,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนเอกชน		
เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านอ่างหินน้อย หมู่ที่ 1 ตาม โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านอ่างหินน้อย หมู่ที่ 1 เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบวงเงิน 20,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115 ลำดับที่ 13</li> </ul>		

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านแหมใต้ หมู่ที่ 6 ตาม จำนวน 20,000 บาท  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านแหมใต้ หมู่  
ที่ 6 เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  
จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบวงเงิน 20,000  
บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0810.5/ว 1745  
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247  
ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115  
ลำดับที่ 13

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านแหมเหนือ หมู่ที่ 7 ตาม จำนวน 20,000 บาท  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านแหมเหนือหมู่  
ที่ 7 เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  
สุข จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบวงเงิน 20,000  
บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0810.5/ว 1745  
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247  
ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115  
ลำดับที่ 13

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนนาเยีย หมู่ที่ 8 ตาม จำนวน 20,000 บาท  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านดอนนาเยีย หมู่ที่ 8 เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบวงเงิน 20,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115 ลำดับที่ 13



เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาชุม หมู่ที่ 5 ตามโครงการ จำนวน 20,000 บาท  
พระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาชุม หมู่ที่ 5  
เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  
สุข จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบเงิน 20,000  
บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0810.5/ว 1745  
ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247  
ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115  
ลำดับที่ 13

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 2 ตาม จำนวน 20,000 บาท  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 2 เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบวงเงิน 20,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115 ลำดับที่ 13

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองคู หมู่ที่ 4 ตาม จำนวน 20,000 บาท  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองคู หมู่ที่ 4 เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบวงเงิน 20,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115 ลำดับที่ 13

เงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองสำราญ หมู่ที่ 3 ตาม จำนวน 20,000 บาท  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองสำราญ หมู่ที่ 3 เพื่อเลือกดำเนินการตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวนไม่น้อยกว่า 3 โครงการ ภายใต้กรอบวงเงิน 20,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 109 ลงวันที่ 15 มกราคม 2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า115 ลำดับที่ 13

#### แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	414,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	390,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	390,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	390,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ นักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>24,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>4,000 บาท</b>
เงินช่วยเหลือการศึกษามหาวิทยาลัย	จำนวน	4,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามหาวิทยาลัยของพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษามหาวิทยาลัย</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามหาวิทยาลัยของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</li> </ul>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561</li> </ul>		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง  
เช่น เหล็ก หิน ปูน ทราย อิฐ ไม้ กระเบื้องตะปู สังกะสี ท่อ  
น้ำ อุปกรณ์ประปา และอุปกรณ์ไฟฟ้า ต่างๆ ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

#### แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,994,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	910,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	910,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	704,220 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกอง ช่าง นายช่างโยธาจำนวน 12 เดือน</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้ รับตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล(ก.อต )กำหนด จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	159,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนของ พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่าง ไฟฟ้าจำนวน 12 เดือน</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ เช่น เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า</p> <p>จำนวน 12 เดือน</p>		
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>366,000 บาท</b>
<b>ค่าตอบแทน</b>	<b>รวม</b>	<b>53,000 บาท</b>
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหมม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้าน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหมม ที่กฎหมายกำหนดให้เป็นผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559</p>		
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>238,000 บาท</b>
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
ค่าจ้างเหมาบริการบันทึกข้อมูล	จำนวน	108,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบันทึกข้อมูลจำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน อัตราเดือนละ 9,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563</p> <p>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562</p>		

## ค่าจ้างเหมาบริการอื่น

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่ารับรอง  
แบบ ค่าจ้างเหมาจัดเก็บข้อมูล ค่าจ้างเหมาสำรวจและขุดเจาะค่า  
ถ่ายเอกสารค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ทางสื่อ  
ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการเขียนป้ายหรือพิมพ์  
ป้ายโฆษณา ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า ตัดต้นไม้ ถางวัชพืชข้างถนนค่า  
จ้างเหมาบริการต่าง ๆ ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746  
ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช  
อาณาจักร

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
และนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ย  
เลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่า  
อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  
บิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ของพนักงานส่วน  
ตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
. 2557

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข  
เพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561



ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินที่อยู่ในรับผิดชอบของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหมเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>75,000 บาท</b>
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงานเช่นกระดาษ หมึก ดินสอ แฟ้ม ปากกา ไม้</p>		
<p>บรรทัด ยางลบ เครื่องเขียน แบบพิมพ์ ตรายาง ธงชาติ ฯลฯ</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน แบตเตอรี่ ยาง นอก ยางใน สายไมค์ หัวเทียน</p>		
<p>เพลลา กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฯลฯ</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</p>		
<p>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</p>		

<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเช่นน้ำมัน ดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตาน้ำมันเครื่อง น้ำมันจารบี น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ สำหรับเครื่องยนต์ เครื่องยนต์ หรือเครื่องจักร กลก่อสร้าง ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน โพรเตอร์ ฟูกัน สี फिल्म แถบบันทึกเสียงหรือภาพ ฟิล์มเจอร์บอร์ด กระดาษชาร์ต ผ้าเขียนป้าย ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน 5,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์เช่นแผ่นงานบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป อุปกรณ์บันทึกข้อมูลเครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน 15,000 บาท</p>

วัสดุอื่น

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุอื่นๆที่ไม่เข้าลักษณะวัสดุตามประเภท  
รายการเช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิด  
แก๊ส ตะแกรงกันสวะ ถังขยะ ฯลฯ

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท  
0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>717,900 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>63,900 บาท</b>
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ	จำนวน	36,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 36400 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้
- ขนาดที่กำหนดไม่ต่ำกว่า 24,000 BTU.
  - ราคาที่กำหนดรวมค่าติดตั้ง
  - เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถทำความเย็น ขนาดไม่เกิน 40,000 BTU. ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟ เบอร์ 5
  - ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่ง ความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
  - มีความหน่วงการทำงานของคอมเพรสเซอร์
  - การติดตั้ง ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดง ไปกลับหุ้ม ฉนวน ยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร
  - เป็นราคาปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงาน ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558
  - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556
  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที 150 ลำดับที่ 29

## ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED)

จำนวน

6,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล.อี.ดี.(LED TV)ขนาด 32

นิ้วจำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 6,500 บาท โดยมี

คุณลักษณะสียงต่อไปนี้

- ระดับความละเอียดเป็นความละเอียดของจอภาพ1366 x 768

พิกเซล

- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดจอภาพขั้นต่ำ 32

นิ้ว

- แสดงภาพด้วยหลอด

ภาพ แบบ LED Backlight

- ช่อง

ต่อ HDMI ไม่น้อยกว่า 2 ช่อง เพื่อการเชื่อมต่อสัญญาณภาพและ

เสียง

- ช่อง USB ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง รองรับไฟล์

ภาพ เพลง ภาพยนต์

- มีตัวรับสัญญาณ Digital ใน

ตัว

- เป็นราคาปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงานบ

ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท

0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 150

ลำดับที่ 33

## ครุภัณฑ์สำรวจ

จัดซื้อเครื่องเจาะเก็บแท่งตัวอย่างคอนกรีต(Coring)	จำนวน	21,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องเจาะเก็บแท่งตัวอย่างคอนกรีต(Coring) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 21000 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ขับเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์เบนซิน ขนาดไม่ต่ำกว่า 32.6 CC</li> <li>- ความเร็วรอบไม่ต่ำกว่า 1600 r / min</li> <li>- สามารถเจาะสูงสุด 130 mm</li> <li>- น้ำหนักเครื่องไม่ต่ำกว่า 5 kg</li> <li>- เป็นราคาสืบตามท้องตลาดไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 สำนักงบประมาณ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 75 ลำดับที่ 3</li> </ul>		
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>654,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการเทศบาล คสล. ภายในที่ทำการ อบต.บ้านแหม หมู่ที่ 6	จำนวน	90,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการเทศบาลคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในที่ทำการ อบต.บ้านแหม หมู่ที่ 6 บ้านแหมใต้ ตำบลบ้านแหม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี งานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.10 ม. จำนวน 200.97 ตร.ม. เสริมเหล็กตะแกรง WM. 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.# (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 90,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 60 ลำดับที่ 56</li> </ul>		

## ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรั้วที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน จำนวน 164,000 บาท  
แวม

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการปรับปรุงซ่อมแซมรั้วด้านหลังที่  
ทำการ อบต.บ้านแวม หมู่ที่ 6 บ้านแวมใต้ ตำบลบ้าน  
แวม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี ระยะเวลาปรับปรุง  
ซ่อมแซมรั้ว จำนวน 100.00 เมตร งานก่อผนังอิฐ  
บล็อก จำนวน 108.00 ตร.ม. งานผนังฉาบปูน  
เรียบ จำนวน 216.00 ตร.ม. งานทาสีผนัง สีอะครีลิค 100%  
สำหรับภายนอก จำนวน 216.00 ตร.ม. ระแนงรั้วใช้ไม้ฝาสำเร็จ  
รูปขนาด 6” สลับนอก-ใน ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะ  
ดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้ว  
เสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) เป็น  
เงิน 164,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน  
ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่  
1) พ.ศ. 2563 หน้า 60 ลำดับที่ 57

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 2 จำนวน 136,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านแหม อำเภอฟิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี งานทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.07 ม. จำนวน 53.70 ตารางเมตร , งานรื้อถอนวัสดุฝังหลังคาชนิดลอนคู่ จำนวน 140.00 ตร.ม. , งานรื้อถอนฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบพร้อมโครง จำนวน 40.00 ตร.ม. , มุงหลังคาเหล็กกรีดลอนชนิดเคลือบสีพร้อมครอบ , เชิงชายไม้เทียม ขนาด 8” จำนวน 59.00 เมตร , งานฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. กั้นชั้น ฉาบเรียบ ทาสี โครงเหล็กชุบสังกะสี ( C-Line ) จำนวน 15.00 ตร.ม. , งานฝ้าเพดานแผ่นสมาร์ทบอร์ดแบบมีรูระบายอากาศ หนา 4 มม. ทาสี โครงเหล็กชุบสังกะสี ( C-Line ) จำนวน 55.00 ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด) เป็นเงิน 136,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 96 ลำดับที่ 1



<p>โครงการปรับปรุงทางเท้าหน้าที่ทำการ อบต.บ้านแวม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการปรับปรุงทางเท้าหน้าที่ทำการ อบต.บ้านแวม หมู่ที่ 6 บ้านแวมใต้ ตำบลบ้านแวม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง 1.00 ม . ยาว 170.00 ม. หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 170.00 ตารางเมตร งานขอบคันหินสำเร็จรูป ขนาด 0.15x0.30x1.00 ม . จำนวน 374.00 ท่อน งานปูพื้นบล็อกตัวหนอนคอนกรีตสำเร็จรูป จำนวน 166.00 ตร.ม. และปลูกต้นไม้ประเภทให้ดอกและร่มเงา (เช่น เสลา ตะแบก อินทนิล เป็นต้น) จำนวน 16 ต้น ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 264,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 60 ลำดับที่ 58</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>264,000 บาท</p>
<b>งานไฟฟ้าถนน</b>	<b>รวม 3,279,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม 530,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม 400,000 บาท</b>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวมให้กลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น ถนน สะพาน ท่อระบายน้ำ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>	<p>จำนวน</p> <p>400,000 บาท</p>

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>130,000 บาท</b>
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเช่น หลอดไฟฟ้า บัลลัส ปลั๊ก สตาร์ทเตอร์ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างเช่นปูนซีเมนต์ หิน ทราวย กระเบื้อง สังกะสี ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>2,632,000 บาท</b>
<b>ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง</b>	<b>รวม</b>	<b>2,632,000 บาท</b>
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ค่าชดเชยงานก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยงานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้(ค่า k)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือสำนักงบประมาณ ที่ นร 0407/ว 85 ลงวันที่ 13 กรกฎาคม 2541</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(2561-2565) หน้า 95 ลำดับที่ 184</li> </ul>		

โครงการก่อสร้างเตาเผาขยะ หมู่ที่ 6	จำนวน	55,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการก่อสร้างเตาเผาขยะ หมู่ที่ 6 บ้านแหมใต้ ตำบลบ้านแหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัด อุบลราชธานี ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 2.50 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.กำหนด) เป็นเงิน 55,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ.2563 หน้า 59 ลำดับที่ 53</li></ul>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 สายอ่างหินน้อย-แก่งไฮ-คลอง 3 อ่าง	จำนวน	153,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านอ่างหินน้อย – แก่งไฮ – คลอง 3 อ่าง หมู่ที่ 1 บ้านอ่างหินน้อย ตำบลบ้านแหมอำเภอบึงสามพัน จังหวัด อุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 280.00 ตร.ม. ลงและกลบเกลี่ยลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.50 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 14.00 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.กำหนด) เป็นเงิน 153,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า 61 ลำดับที่ 4</li></ul>		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชอยหนองปลาหลด หมู่ที่ 5 จำนวน 330,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชอยหนองปลาหลด หมู่ที่ 5 บ้านนาชุม ตำบลบ้านแวม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 152.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 608.00 ตร.ม. ลงและกลบเกลี่ยลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.50 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 31.00 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) เป็นเงิน 330,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า 65 ลำดับที่ 25

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทิศตะวันตกเฉียงใต้ หมู่ที่ 7 จำนวน 195,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทิศตะวันตกเฉียงใต้ หมู่ที่ 7 บ้านแวมเหนือ ตำบลบ้านแวม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 89.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 356.00 ตร.ม. ลงและกลบเกลี่ยลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.50 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 19.00 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) เป็นเงิน 195,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า 66 ลำดับที่ 30

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรอบหมู่บ้านทิศตะวันออกเฉียงเหนือ หมู่ที่ 7 จำนวน 135,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรอบบ้านทิศตะวันออกเฉียงเหนือ หมู่ที่ 7 บ้านแวมเหนือ ตำบลบ้านแวม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 255.00 ตร.ม. ลงและกลบเกลี่ยลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างกว้างข้างละ 0.50 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 17.00 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) เป็นเงิน 135,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)หน้า 66 ลำดับที่ 33

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 จำนวน 119,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการก่อสร้างฝายน้ำล้น คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านโนนสวรรค์ ตำบลบ้านแวม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง 1.00 ม. ยาว 20.00 ม. สูง 1.00 ม. หรือมีขนาดพื้นที่ดำเนินการ 20.00 ตร.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 119,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 62 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างหอดังน้ำประปาหมู่บ้าน บ้านหนองสำราญ หมู่ที่ 3 จำนวน 273,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการก่อสร้างหอดังน้ำประปาหมู่บ้าน ขนาดความจุ 10.00 ลบ.ม. หมู่ที่ 3 บ้านหนองสำราญ ตำบลบ้านแหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดกว้าง 3.60 ม. ยาว 3.60 ม. สูงไม่น้อยกว่า 11.90 ม. พร้อมถังเก็บบรรจุน้ำไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,500 ลิตร จำนวน 4 ใบ ประสานระบบท่อส่ง-จ่ายน้ำ จากบ่อบาดาล - หอดัง - ท่อเมนจ่ายน้ำ ให้เรียบร้อยพร้อมใช้งาน และติดตั้งระบบไฟฟ้า/ควบคุมให้เรียบร้อย ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ. กำหนด) เป็นเงิน 273,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 56 ลำดับที่ 31

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านแหมใต้ – บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 6 จำนวน 498,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านแหมใต้ – บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 6 บ้านแหมใต้ ตำบลบ้านแหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 2.00 เมตร ระยะทางยาว 460.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ขยายผิวจราจร คสล.ไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร ลงและกลบเกลี่ยลูกรังไหล่ทางหนึ่งข้างกว้าง 0.50 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 46.00 ลบ.ม. ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติ.กำหนด) เป็นเงิน 498,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)หน้า 65 ลำดับที่ 29

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 จำนวน 97,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายหลังโรงเรียนบ้านอ่างหินน้อย หมู่ที่ 1 ตำบลบ้าน

แหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.30 ม. ชั้น 3 จำนวน 43 ท่อน งานวางท่อระบายน้ำแบบผ่าซีก ขนาด 0.30 ม. จำนวน 174 ท่อน งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม และงานผิวทาง คสล. หน้า 0.15 ม

. จำนวน 8.00 ตร.ม.(รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 97,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่1) พ.ศ. 2563 หน้า 56 ลำดับที่ 36

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 4 สายซอยร่วมใจ (สุขประเสริฐ) จำนวน 58,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายซอยร่วมใจ (สุขประเสริฐ) หมู่ที่ 4 บ้านหนองคุณ ตำบลบ้านแหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 900.00 เมตร งานเกรดปรับแต่งผิวทางเดิม จำนวน 2,700.00 ตารางเมตร งานผิวทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง จำนวน 284.00 ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. มอก.ชั้น 3 ขนาด 0.30 ม. จำนวน 1 จุดๆละ 5 ท่อน (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 58,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 77 ลำดับที่ 90

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 4 สายแสงจันทร์ - โคกเจริญ จำนวน 114,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินการโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายแสงจันทร์ - โคกเจริญ หมู่ที่ 4 บ้านหนองคุณ ตำบลบ้าน  
แหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจร  
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,400.00 เมตร งานเกรด  
ปรับแต่งผิวทางเดิม จำนวน 5,600.00 ตารางเมตร งานผิวทาง  
ลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง จำนวน 581.00 ลูกบาศก์เมตร ติดตั้งป้าย  
ประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย  
โครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียด  
ตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 114,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 76 ลำดับที่ 84

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 4 สายหนองขาม - นาพ้อดา จำนวน 125,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินการโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายหนองขาม - นาพ้อดา หมู่ที่ 4 บ้านหนองคุณ ตำบลบ้านแหม อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00  
เมตร ระยะทางยาว 1,700.00 เมตร งานเกรดปรับแต่งผิว  
ทางเดิม จำนวน 5,100.00 ตารางเมตร งานผิวทางลูกรังปรับ  
เกลี่ยแต่ง จำนวน 649.00 ลูกบาศก์เมตร ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินการ จำนวน 1 ป้าย และป้าย  
โครงการหลังดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียด  
ตามแบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 125,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) หน้า 76 ลำดับที่ 88



โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายซอยประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8	จำนวน	93,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายซอย ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 8 บ้านดอนนาเยีย ตำบลบ้านแหม อำเภอกัน พิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 1,000.00 เมตร งานเกรดปรับแต่งผิว ทางเดิม จำนวน 3,000.00 ตารางเมตร งานผิวทางลูกรังปรับ เกลี่ยแต่ง จำนวน 504.00 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตาม แบบ อบต.กำหนด) เป็นเงิน 93,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่ ที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 52 ลำดับที่ 12</li></ul>		
โครงการปรับปรุงสระน้ำสาธารณะ-ลานกีฬา หมู่ที่ 8	จำนวน	237,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการปรับปรุงสระน้ำ สาธารณะ - ลานกีฬา หมู่ที่ 8 บ้านดอนนาเยีย ตำบลบ้าน แหม อำเภอกันพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี ขนาด กว้าง 22.00 ม. ยาว 25.00 ม. ลึก 1.50 ม. ปริมาณดิน ถม จำนวน 1,320.00 ลบ.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล . ขนาด 0.40 ม. ระยะยาว 36.00 ม. หรือมีจำนวนท่อไม่น้อย กว่า 36.00 ท่อน ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนิน การ จำนวน 1ป้าย และป้ายโครงการหลังดำเนินการแล้ว เสร็จ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) เป็น เงิน 237,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่ ที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 53 ลำดับที่ 14</li></ul>		

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่ารับรองแบบ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่ารับรองแบบสำหรับเอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอกในการรับรองแบบแปลนงานก่อสร้างที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเขมรดำเนินการออกแบบ

- เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหา ที่ กค(กวจ

) 0405.2/ว 112 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2

/ว7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>117,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>117,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
เงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอพิบูลมังสาหาร	จำนวน	117,000 บาท
<p>1. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอพิบูลมังสาหารขยายเขตไฟฟ้าสายบ้านหนองสำราญ-ภูกระแต หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านแวม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี เป็นเงิน 57,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 54 ลำดับ 21</li> </ul> <p>2. อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี เพื่อขยายเขตไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ (สายดับ) สายบ้านอ่างหินน้อย – ต.อ่างศิลา หมู่ที่ 1 บ้านอ่างหินน้อย ตำบลบ้านแวม อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี ระยะทาง ยาว 150.00 ม. พร้อมติดตั้งชุดโคมไฟส่องสว่าง จำนวน 4 ชุด เป็นเงิน 60,000 บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) พ.ศ. 2563 หน้า 53 ลำดับที่ 19</li> </ul>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	200,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	180,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	180,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการดำเนินงานของศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในงานศูนย์ปฏิบัติการต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติด องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแหม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินการของศูนย์ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 110 ลำดับที่ 7

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมคลินิกเกษตรเคลื่อนที่	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 132 ลำดับที่ 3

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการส่งเสริมจัดการความรู้ด้านสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมให้ความรู้ การจัดการสิ่งแวดล้อมด้านมลพิษต่าง ๆ โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วยค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯ</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที 132 ลำดับที่ 1</li></ul>		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการจัดทำแผนพัฒนาและการจัด	จำนวน	30,000 บาท
<p>เวทีประชาคม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการจัดทำแผนพัฒนาและจัดเวทีประชาคมตามโครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนา อบต. โดยมีค่าใช้จ่าย ประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯ</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที 139 ลำดับที่ 1</li></ul>		

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานตาม หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุน  
การดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค่าใช้จ่าย  
ประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ  
เครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนิน  
โครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 99  
ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง อายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสและผู้ไร้ที่พึ่ง	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริม  
อาชีพและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และ  
ผู้ไร้ที่พึ่ง โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า  
อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่าย  
อื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 101  
ลำดับที่ 7

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเสริมสร้างความเข้มแข็งของสตรีด้านอาชีพ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเสริม  
สร้างความเข้มแข็งของสตรีด้านอาชีพ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบ  
ด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า  
พาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.  
.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 101  
ลำดับที่ 8

โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมและรักษาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการโครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมและรักษาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที่ 132 ลำดับที่ 2

โครงการรณรงค์รักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในชุมชน	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์รักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในชุมชน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที่ 133 ลำดับที่ 4

โครงการส่งเสริมให้ความรู้ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ไร้ที่พึ่ง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมให้ความรู้ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ไร้ที่พึ่ง</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม(ครั้งที่ 1) หน้าที่ 63 ลำดับที่ 3</p>		
<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>20,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี ตามโครงการสนับสนุนงบประมาณศูนย์ต่อสู้เพื่อเอาชนะยาเสพติดระดับจังหวัด ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 ลำดับที่ 11</p>		



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	260,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	260,000 บาท
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	รวม	170,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ประจำปี พ.ศ. 2564 เช่น ค่ารางวัล ค่าตอบแทน คณะกรรมการตัดสิน ค่าจัดเตรียมสถานที่ สนาม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่น ๆ อันเนื่องเกี่ยวกับการดำเนินโครงการ ฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 125 ลำดับที่ 10		
<b>ค่าวัสดุ</b>	รวม	90,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน เพื่อส่งเสริมการออกกำลังกายของประชาชน เช่น ลูกฟุตบอล ตาข่าย ลูกวอลเลย์บอล ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556		

<b>งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น</b>	<b>รวม</b>	<b>155,000 บาท</b>
<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>150,000 บาท</b>
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานบรวงสรวงพระบารุงราษฎร์ (จুমมณี)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานบรวงสรวง พระบารุงราษฎร์(จুমมณี) เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าจัด เตรียมสถานที่ และอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินโครงการ ฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 124 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายโครงการประเพณีสงกรานต์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าดำเนินโครงการประเพณีสงกรานต์ เช่น ค่า อาหาร เครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง ค่าจัดเตรียมสถานที่ และอื่น ๆ อันเกี่ยวเนื่องกับการดำเนินโครงการ ฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้า ร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า 124 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	120,000 บาท

<b>งบเงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
<b>เงินอุดหนุน</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพิบูลมังสาหาร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอพิบูลมังสาหาร ตามโครงการสนับสนุนงบประมาณโครงการจัดงานรัฐ พิธี พิธีการ กิจกรรมตามนโยบายรัฐบาล และงานประเพณีทาง ศาสนา วัฒนธรรม - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 127 ลำดับที่ 18		

**แผนงานการเกษตร**

<b>งานส่งเสริมการเกษตร</b>	<b>รวม</b>	<b>389,000 บาท</b>
<b>งบบุคลากร</b>	<b>รวม</b>	<b>340,000 บาท</b>
<b>เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)</b>	<b>รวม</b>	<b>340,000 บาท</b>
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	340,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ นักวิชาการ เกษตร จำนวน 12 เดือน		

<b>งบดำเนินงาน</b>	<b>รวม</b>	<b>30,000 บาท</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>	<b>รวม</b>	<b>25,000 บาท</b>

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด  
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการดำเนินงานของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ เกษตรประจำตำบล	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายการดำเนินงานของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลในการจัดกิจกรรมโดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าพิมพ์เอกสารและเข้าเล่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น และเกี่ยวข้องในการดำเนินงานของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลบ้านเขม ซึ่งเป็นการกิจถ่ายโอน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที 105 ลำดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

<b>ค่าวัสดุ</b>	<b>รวม</b>	<b>5,000 บาท</b>
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการเกษตร เช่น ค่าพันธุ์พืช พันธุ์ไม้ สาย หยดน้ำ สปริงเกอร์ วัสดุเพาะชำ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> </ul>		
<b>งบลงทุน</b>	<b>รวม</b>	<b>19,000 บาท</b>
<b>ค่าครุภัณฑ์</b>	<b>รวม</b>	<b>19,000 บาท</b>
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 9500 บาท โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย</li> <li>- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า</li> <li>- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี</li> <li>- พร้อมใบมีด</li> <li>- เป็นราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2562 สำนักงบประมาณ</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้า151 ลำดับ 38</li> </ul>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,905,848 บาท
งบกลาง	รวม	7,905,848 บาท
งบกลาง	รวม	7,905,848 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมในอัตราร้อยละห้าของ  
ค่าจ้างพร้อมกับหักค่าตอบแทนของพนักงานจ้างเป็นเงินสมทบใน  
อัตราเดียวกัน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน กรณีลูกจ้างประสบ  
อันตราย เจ็บป่วยหรือสูญหาย

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท  
0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557
- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท  
0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	4,405,200 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้สูงอายุ ตามจำนวนผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้าที 130 ลำดับที่ 4</li></ul>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	2,448,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพคนพิการตามจำนวนผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพคนพิการขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านแวม จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพคนพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</li><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที 130 ลำดับที่ 4</li></ul>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	18,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามจำนวนผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 12 เดือน</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548</li><li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที 130 ลำดับที่ 4</li></ul>		

สำรองจ่าย	จำนวน	583,148 บาท
-----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยที่เกิดขึ้นหรือ  
สงเคราะห์เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่กรณี  
เกิดเหตุการณ์ไม่สามารถคาดการณ์ ได้ล่วงหน้า และเพื่อแก้ไข  
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนโดยรวม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อการ  
ช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ของ อปท. พ.ศ.2560 และที่  
แก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561

## รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน แวม	จำนวน	140,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหาร  
ส่วนตำบลบ้านแวมในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการ  
สาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่ง  
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ  
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบ  
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.  
. 2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563



เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวน 171,500 บาท

เพื่อจ่ายเงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ในงบประมาณรายจ่ายประจำปี (และงบประมาณรายจ่ายประจำปีเพิ่มเติม) ในกรณีจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. โดยไม่นับรวมรายได้จากพันธบัตรเงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนทั่วไป และเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2500

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0819.2/ ว 1212 ลงวันที่ 20 เมษายน 2563

- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวันที่ 30 กันยายน 2562

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0808.5/ ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561